



Prefeitura Municipal de Caçapava
CNPJ 45.189.305/0001-21
Rua Capitão Carlos de Moura, 243, Vila Pantaleão, Caçapava-SP
CEP: 12.280-050 / Tel. (12) 3654-6692

PLANILHAS DE VALORES ESTIMADOS POR LOTE

Comissão de Contratação

Lote 1

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR ITEM	UN
1	00.00001.5602 LOCACAO/HORA CAMINHAO BASCULANTE TIPO TRUCK C LONA CAMINHAO BASCULANTE TIPO TRUCK COM LONA, 6X4, CAPACIDADE MINIMA DE 12M3, POTENCIA MINIMA DE 270CV, PBT MINIMO DE 20 TONELADAS, COM MAO DE OBRA E COMBUSTIVEL	7200	R\$ 322,50	R\$ 2.322.000,00	HORA – HS
2	00.00001.5603 LOCACAO/HORA CAMINHAO BASCULANTE TOCO C CABINE AUX CAMINHAO BASCULANTE TIPO TOCO, COM CABINE AUXILIAR, 4X2, CAPACIDADE MINIMA DE 5M3, POTENCIA MINIMA DE 180CV, COM MAO DE OBRA E COMBUSTIVEL	7200	R\$ 240,00	R\$ 1.728.000,00	HORA – HS
3	00.00001.5604 LOCACAO/HORA CAMINHAO COM EQUIPAMENTO COMBINADO CAMINHAO COM EQUIPAMENTO COMBINADO HIDROJATO, ALTA PRESSAO / SUGADOR ALTO VACUO, ACOPLADO A UM CAMINHAO TRUCADO, COM POTENCIA MINIMA DE 280CV, PBT MINIMO DE 29.000 KGS, COM TANQUE COM CAPACIDADE D E 20.000L, SENDO 15.000L PARA RESIDUOS E 5.000L PARA AGUA, COM MAO DE OBRA E COMBUSTIVEL	4800	R\$ 608,89	R\$ 2.922.672,00	HORA – HS
4	00.00001.5605 LOCACAO/HORA CAMINHAO CAVALO MEC EQUIP COM PRANCHA CAMINHAO CAVALO MECANICO, EQUIPADO COM PRANCHA PARA TRANSPORTE DE MAQUINAS, PBT MINIMO DE 20.000 KGS, EM DOIS EIXOS E PE DE APOIO TELESCOPICO, COM POTENCIA MINIMA DE 300CV, COM MAO DE OBRA E COMBUSTIVEL	2400	R\$ 548,95	R\$ 1.317.480,00	HORA – HS
5	00.00001.5606 LOCACAO/HORA CAMINHAO EQ TRUCK C PLAT AUTO-SOCORRO CAMINHAO TRUCK EQUIPADO COM PLATAFORMA AUTO-SOCORRO, POTENCIA MINIMA DE 230HP, COM GUINCHO PARA VEICULOS PESADOS 15.000 KG, COM MAO DE OBRA E COMBUSTIVEL	2400	R\$ 395,00	R\$ 948.000,00	HORA – HS
6	00.00001.5607 LOCACAO/HORA CAMINHAO C GUINDASTE MUNCK HIDRAULICO CAMINHAO COM POTENCIA DE 180CV, EQUIPADO COM GUINDASTE MUNCK HIDRAULICO, COMANDO BILATERAL, ALCANCE HORIZONTAL DE 06 METROS E ANGULO DE 360 GRAUS, CAPACIDADE DE 06 TONELADAS DO BRACO EXTENSIVEL COM MAO DE OBRA E COMBUSTIVEL	2400	R\$ 337,50	R\$ 810.000,00	HORA – HS
7	00.00001.5608 LOCACAO/HORA CAMINHAO MUNCK COM CESTO AEREO CAMINHAO TIPO MUNCK EQUIPADO COM CESTO AEREO E DEMAIS ITENS DE SEGURANCA EXIGIDOS PELA NORMA ABNT NR-12 E NR-11 DO TEM. CONTRAM/INMETRO, PTB DE 6 TON E ALCANCE MINIMO DE 10,5 MTS, COM COMBUSTIVEL E MOTORISTA/OPERADOR	2400	R\$ 307,50	R\$ 738.000,00	HORA – HS
8	00.00001.5609 LOCACAO/HORA CAMINHAO TRUCK C CACAMBA ROLL ON/OFF CAMINHAO TRUCK COM CACAMBA TIPO ROLL ON ROLL OFF, CAPACIDADE MINIMA DE 14M3, POTENCIA MINIMA DE 270CV, COM MAO DE OBRA E COMBUSTIVEL	2400	R\$ 370,00	R\$ 888.000,00	HORA – HS

VALOR TOTAL LOTE R\$ 11.674.152,00

Lote 2

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR ITEM	UN
1	00.00001.5610 LOCACAO/HORA ESCAVADEIRA HIDR SOBRE ESTEIRA +90HP ESCAVADEIRA HIDRAULICA, SOBRE ESTEIRAS, POTENCIA LIQUIDA DE NO MINIMO 90HP, PESO OPERACIONAL DE 12.000 KGS, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAO DE 5.000MM, CACAMBA COM CAPACIDADE DE 0,53M3, COM MAO DE OBRA E COMBUSTIVEL	4800	R\$ 367,50	R\$ 1.764.000,00	HORA – HS
2	00.00001.5611 LOCACAO/HORA ESCAVADEIRA HIDR SOBRE ESTEIRA +150HP ESCAVADEIRA HIDRAULICA, SOBRE ESTEIRAS, POTENCIA LIQUIDA DE NO MINIMO 150HP, PESO OPERACIONAL DE NO MINIMO 20.000 KGS, EQUIPADO COM BRACO ESTENDIDO, COM PROFUNDIDADE MAXIMA DE ESCVACAO DE 11.000MM, ALTURA MAXIMA DE CORTE DE NO MINIMO 13.000MM, COM MAO DE OBRA E COMBUSTIVEL	4800	R\$ 625,00	R\$ 3.000.000,00	HORA – HS
3	00.00001.5612 LOCACAO/HORA MINI ESCAVADEIRA HIDRAULICA +23HP MINI ESCAVADEIRA HIDRAULICA, POTENCIA MINIMA DE 23HP, CACAMBA MINIMA DE NO MINIMO DE 0,10M3, PESO OPERACIONAL DE NO MINIMO 3,5TON., COM OPERADOR, COMBUSTIVEL E AS DISPOSICOES LEGAIS CORRELATAS, COM MAO DE OBRA E COMBUSTIVEL	4800	R\$ 245,00	R\$ 1.176.000,00	HORA – HS
4	00.00001.5613 LOCACAO/HORA MOTONIVELADORA MOTONIVELADORA, COM RIPPER TRASEIRO COM LARGURA DE CORTE DE NO MINIMO 2.000MM, POTENCIA MINIMA DE 140HP, PESO OPERACIONAL DE 15.000 KGS, COM CABINE FECHADA ROPS / FOPS, COM AR-CONDICIONADO, COM MAO DE OBRA E COMBUSTIVEL	7200	R\$ 430,00	R\$ 3.096.000,00	HORA – HS
5	00.00001.5614 LOCACAO/HORA PA CARREGADEIRA SOBRE PNEUS PA CARREGADEIRA SOBRE PNEUS, POTENCIA DE 143HP, PESO OPERACIONAL DE NO MINIMO 11.000 KGS, CAPACIDADE DA CACAMBA DE NO MINIMO 1,7M3 COM MAO DE OBRA E COMBUSTIVEL	4800	R\$ 372,50	R\$ 1.788.000,00	HORA – HS
6	00.00001.5615 LOCACAO/HORA ROLO COMPACTADOR DE PNEUS LISOS ROLO COMPACTADOR DE PNEUS LISOS, ESTATICO, AUTOPROPELIDO PARA ASFALTO, POTENCIA MINIMA DE 108CV E PESO OPERACIONAL DE NO MINIMO 15.000 KGS COM MAO DE OBRA E COMBUSTIVEL	2400	R\$ 265,00	R\$ 636.000,00	HORA – HS
7	00.00001.5616 LOCACAO/HORA RETROESCAVADEIRA C CARREGADEIRA 4X2 RETROESCAVADEIRA, COM CARREGADEIRA, TRACAO 4X2, POTENCIA DE 86HP, CAPACIDADE DA CACAMBRA FRONTAL DE NO MINIMO 0,5M3, COM MAO DE OBRA E COMBUSTIVEL	7200	R\$ 272,50	R\$ 1.962.000,00	HORA – HS

VALOR TOTAL LOTE R\$ 13.422.000,00

Lote 3

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR ITEM	UN
1	00.00001.5617 LOCACAO/HORA DRAGA 6 POLEGADAS DRAGA 6 POLEGADAS, COM POTENCIA DE 180CV, DRAGA D E NO MINIMO 6 POLEGADAS, PARA DESSASSOREAMENTO DE CORREGOS, RIBEIROES, LAGOS/ REPRESAS E LOCAIS AF INS, COM MAO DE OBRA E COMBUSTIVEL	2400	R\$ 1.475,00	R\$ 3.540.000,00	HORA – HS
VALOR TOTAL LOTE				R\$ 3.540.000,00	